



Tlf: 87 10 63 00
randers@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2., Box 4002
DK-8900 Randers C
CVR-nr. 20 22 26 70

ANDELSBOLIGFORENINGEN ÅDALEN 85

ÅRSRAPPORT

2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den / 2017**

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	2
Påtegninger	
Bestyrelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-18
Andelskroneberegning	18

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen Andelsboligforeningen Ådalen 85
Vester Tværvej 12 - 44
8920 Randers NV

Ejendom: Matr.nr. 151 C, Randers Markjorder

CVR-nr.: 29 36 19 08
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Bruno Descours, formand
Ditte Hamrum Jørgensen
Mogens Kjærholm
Rasmus Hellum

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2., Box 4002
8900 Randers C
Tlf. 87 10 63 00

Pengeinstitut Nykredit Bank
Østervold 47
8900 Randers C

BESTYRELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2016 for Andelsboligforeningen Ådalen 85.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, Lov om andelsboligforeninger § 5, stk. 11, og § 6, stk. 2 og 8, og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 24. marts 2017

Bestyrelse:

Bruno Descours
Formand

Ditte Hamrum Jørgensen

Mogens Kjærholm

Rasmus Hllum

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Foreningens aktivitet består i at eje og drive ejendommen beliggende Vester Tværvej 12 - 44, 8920 Randers NV.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et resultat på 147.296 kr. mod 159.266 kr. i 2015.

Balancen udviser en egenkapital på 7.585.006 kr. inkl. reserver.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Beregning af andelskronen er sket på baggrund af reglerne i Lov om andelsboligforeninger. Beregningen kan enten tage udgangspunkt i anskaffelsesprisen, handelsværdien som udlejningsejendom (valuarvurdering) eller kontant ejendomsværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig eller ejendommens øvrige forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Endvidere kan en vurdering, foretaget af en anden valuar, eller revurdering af den offentlige ejendomsvurdering føre til en anden beregning af andelskronen.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andelsboligafgift.....		619.560	619.560
Lejeindtægt, udlejede værelser.....		38.513	39.079
INDTÆGTER I ALT.....		658.073	658.639
Ejendomsskat og forsikringer.....	1	-133.103	-135.311
Reparationer og vedligeholdelse.....	2	-179.866	-179.009
Foreningsomkostninger.....	3	-48.802	-28.807
OMKOSTNINGER I ALT.....		361.771	343.127
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT.....		296.302	315.512
Andre finansielle omkostninger.....	4	-149.006	-156.246
FINANSIELLE POSTER, NETTO.....		-149.006	-156.246
ÅRETS RESULTAT.....		147.296	159.266
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført til "Reserveret til vedligeholdelse".....		30.000	30.000
Brugt af "Reserve til vedligeholdelse".....		0	-28.031
Overført resultat.....		117.296	157.297
I ALT.....		147.296	159.266

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		14.025.565	14.025.565
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		504.591	548.509
Materielle anlægsaktiver.....	5	14.530.156	14.574.074
ANLÆGSAKTIVER.....		14.530.156	14.574.074
Andre tilgodehavender.....		50	50
Mellemregning med antenneforening.....		0	2.175
Tilgodehavender.....		50	2.225
Likvide beholdninger.....	6	906.561	1.649.743
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		906.611	1.651.968
AKTIVER.....		15.436.767	16.226.042

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
EGENKAPITAL FØR ANDRE RESERVER.....	7	7.052.083	6.938.088
Reserveret til vedligeholdelse.....	8	532.923	502.923
EGENKAPITAL.....		7.585.006	7.441.011
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.802.865	7.799.564
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	7.802.865	7.799.564
Mellemregning andelshavere.....		1.761	5.253
Mellemregning med antenneforening.....		1.148	0
Mellemregning, andelshavere ved salg.....		1.000	950.000
Forbrugsregnskab.....	10	23.650	14.427
Skyldige omkostninger.....	11	21.337	15.787
Kortfristede gældsforpligtelser.....		48.896	985.467
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.851.761	8.785.031
PASSIVER.....		15.436.767	16.226.042
 Eventualposter mv.	12		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
 Nøgleoplysninger	14		
 Andelskroneberegning	15		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Ejendomsskat og forsikringer			1
Ejendomsskat og renovation.....	101.124	95.969	
Forsikringer.....	31.979	39.342	
	133.103	135.311	
Reparationer og vedligeholdelse			2
Bygningsomkostninger.....	32.936	50.993	
Køkkenomkostninger.....	14.555	14.369	
Omkostninger til gade og vaskekælder.....	9.873	34.633	
Omkostninger til reparation af maskiner.....	73.949	66.142	
Omkostninger til udenomsarealer.....	7.867	11.362	
Småanskaffelser.....	40.686	1.510	
	179.866	179.009	
Foreningsomkostninger			3
Revision.....	11.500	11.500	
Omkostninger til administration.....	2.148	8.260	
Kontingenter.....	6.701	6.406	
Hjemmeside.....	3.560	2.641	
Energimærkning.....	24.893	0	
	48.802	28.807	
Andre finansielle omkostninger			4
Prioritetsgæld.....	60.431	67.839	
Betaling vedrørende rentesikring.....	88.575	88.407	
	149.006	156.246	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2016.....	636.344	14.025.565	
Kostpris 31. december 2016.....	636.344	14.025.565	
Afskrivninger 1. januar 2016.....	87.835	0	
Årets afskrivninger	43.917	0	
Afskrivninger 31. december 2016.....	131.752	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	504.592	14.025.565	

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Likvide beholdninger			6
Nykredit 8117 2667341.....	906.561	1.649.743	
	906.561	1.649.743	

Egenkapital

7

	Andelskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	2.384.844	4.553.244	6.938.088
Rest af årets resultat.....		117.296	117.296
Ændring af dagsværdi rentesikring.....		-3.301	-3.301
Egenkapital 31. december 2016.....	2.384.844	4.667.239	7.052.083

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Reserveret til vedligeholdelse			8
Saldo primo.....	502.923	500.954	
Hensat i året.....	30.000	30.000	
Anvendt i året.....	0	-28.031	
	532.923	502.923	

Langfristede gældsforpligtelser

9

	Hoved- stol	Restgæld primo	Afdrag	Renter	Restgæld ultimo	Kursværdi ultimo
Nykredit, obligationslån.....	7.000.000	7.000.000	0	60.431	7.000.000	7.049.000
Renteloft, markedsværdi.....	0	799.564	0	88.575	802.865	802.865
		7.799.564	0	149.006	7.802.865	7.851.865

Nykredit, obligationslån er et lån med variabel rente, CIBOR 3M. Lånet er inkonvertibelt. Til lånet er knyttet en rentesikring med en aftale om et renteloft på 4,5%. Renteloftaftalen udløber d. 31. december 2029. Lånet er afdragsfrit indtil december 2019.

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Forbrugsregnskab			10
A/C forbrug	344.726	338.632	
Afholdte forbrugsudgifter.....	-321.076	-324.205	
	23.650	14.427	
Skyldige omkostninger			11
Skyldig revision.....	10.000	10.000	
Deposita.....	11.337	5.787	
	21.337	15.787	
Eventualposter mv.			12
Eventualforpligtelser			
Foreningens medlemmer hæfter alene for foreningens forpligtelser med deres indskud.			
Der er ikke stillet garanti for andelshaverne.			
Foreningen har modtaget støtte fra staten og kommunen til etablering af andelsboligforeningen. Af denne støtte kan kr. 5.640.490, jf. § 160 k i lov om almene boliger, kræves tilbagebetalt ved salg af andelsboligforeningens ejendom eller ved sammenlægning med en anden andelsboligforening.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			13
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.000 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 14.026 tkr.			
.			

Noter

Note

Nøgleoplysninger

14

1. GRUNDLÆGGENDE OPLYSNINGER OM ANDELSBOLIGFORENINGEN

		31-12-2016		31-12-2015	31-12-2014
		Antal	BBR Areal m ²	BBR Areal m ²	BBR Areal m ²
B1	Andelsboliger	15	1.303	1.303	1.303
B2	Erhvervsandele	0	0	0	0
B3	Boliglejemål	2	28	28	28
B4	Erhvervslejemål	0	0	0	0
B5	Øvrige lejemål, kældre, garager m.v.	0	0	0	0
B6	Ialt	17	1.331	1.331	1.331
		Sæt kryds	Boligernes areal (BBR)	Boligernes areal (anden kilde)	Det oprindelige indskud
					Andet
C1	Hvilket fordelingstal benyttes ved opgørelsen af andelsværdien?		<input checked="" type="checkbox"/>		
C2	Hvilket fordelingstal benyttes ved opgørelsen af boligafgiften?		<input checked="" type="checkbox"/>		
C3	<i>Hvis andet, beskrives fordelingsnøglen her:</i>				
D1	Foreningens stiftelsesår	1985			
D2	Ejendommens opførelsesår	1988			
			Ja	Nej	
E1	Hæfter den enkelte andelshaver for mere, end det der er betalt for andelen?			<input checked="" type="checkbox"/>	
E2	Hvis ja, beskriv hvilken hæftelse der er i foreningen:				
		Sæt kryds	Anskaffelsesprisen	Valuarvurdering	Offentlig vurdering
F1	Anvendt vurderingsprincip til beregning af andelsværdien				<input checked="" type="checkbox"/>
			Kr.	Gns. kr. pr. m ²	
F2	Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip	21.700.000		16.304	
F3	Generalforsamlingsbestemte reserver	532.923		400	
		%			
F4	Reserver i procent af ejendomsværdi	2			
			Ja	Nej	
G1	Har foreningen modtaget offentligt tilskud, som skal tilbagebetales ved foreningens opløsning?	<input checked="" type="checkbox"/>			
G2	Er foreningens ejendom pålagt tilskudsbestemmelser, jf. lov om frigørelse for visse tilskudsbestemmelser m.v. (lovbekendtgørelse nr. 978 af 19. oktober 2009)?			<input checked="" type="checkbox"/>	
G3	Er der tinglyst en tilbagekøbsklausul (hjemfaldspligt) på foreningens ejendom?			<input checked="" type="checkbox"/>	

Noter

Note

Nøgleoplysninger (fortsat)

14

2. ANDELSBOLIGFORENINGENS DRIFT, HERUNDER UDLEJNINGSVIRKSOMHED

		Gns. kr. pr. andels-m ² pr. år
H1	Boligafgift	475
H2	Erhvervslejeindtægter	0
H3	Boliglejeindtægter	30

	2014 kr. pr. m ²	2015 kr. pr. m ²	2016 kr. pr. m ²	
J	Årets overskud (før afdrag), gns. kr. pr. andels-m ² (sidste 3 år)	163	122	113

		Gns. kr. pr. andels-m ²
K1	Andelsværdi	11.264
K2	Gæld - omsætningsaktiver	5.364
K3	Teknisk andelsværdi	16.628

3. BYGGETEKNIK OG VEDLIGEHOLDELSE

	2014 kr. pr. m ²	2015 kr. pr. m ²	2016 kr. pr. m ²	
M1	Vedligeholdelse, løbende (gns. kr. pr. m ²)	8	18	13
M2	Vedligeholdelse, genopretning og renovering (gns. kr. pr. m ²)	24	57	53
M3	Vedligehold, i alt (kr. pr. m²)	32	75	66

4. FINANSIELLE FORHOLD

Q	Friværdi (gældsforpligtelser sammenholdt med ejendommens regnskabsmæssige værdi)	54%
---	---	-----

	2014 kr. pr. m ²	2015 kr. pr. m ²	2016 kr. pr. m ²	
R	Årets afdrag pr. andels-m ² (sidste 3 år)	5	0	0

NOTER

Note

Egenkapital ('andelenes værdi')

15

I henhold til Lov om andelsboligforeninger §5 skal vi oplyse at foreningens formue på grundlag af de bogførte værdier udgør kr. 7.052.083

For at konstatere den samlede "handelsværdi" for andelene i henhold til Lov om andelsboligforeninger § 5, stk. 2, er det tilladt at opskrive ejendommen til en af følgende værdier:

1. Anskaffelsesprisen.....	14.025.565
2. Handelsværdi som udlejningsejendom.....	Kendes ikke
3. Kontant ejendomsværdi.....	21.700.000

Ejendommen er ikke blev vurderet af en valuar og der fremgår derfor ikke en kontant handelspris i ovenstående beregning.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Endvidere kan en vurdering, foretaget af en valuar, eller revurdering af den offentlige ejendomsvurdering føre til en anden beregning af andelskronen.

Foreningens formue til brug for salg af andele opgjort efter **kontantejendomsværdien 1. oktober 2016** kan herefter opgøres således:

Bogført egenkapital 31. december 2016.....		7.052.083
Kontantejendomsværdi 1. oktober 2016.....	21.700.000	
- Bogført værdi af ejendom.....	<u>14.025.565</u>	7.674.435
Kursværdi prioritetsgæld inkl. renteloft.....	7.851.865	
Bogført værdi prioritetsgæld inkl. renteloft.....	<u>7.802.865</u>	-49.000
Foreningens formue pr. 31. december 2016.....		14.677.518

Hver andelshaver kan herefter i henhold til vedtægterne opgøre sin andel af foreningens formue (andelskronen) ved at indsætte det oprindelige indskud ifølge andelsbeviset i følgende brøk:

$$\frac{14.677.518 \times \text{andelsindskud}}{2.384.844}$$

Andel af foreningens formue kan opgøres ved at gange indskuddet ifølge andelsbeviset med 6,15. Andelsindskuddet udgør kr. 1.869 pr. m².

Bestyrelsen indstiller, af hensyn til fremtidige vedligeholdelsesarbejder, den foretagne opskrivning af ejendommen samt kursudviklingen på prioritetsgælden, at handelspriserne sættes til følgende værdier:

Handelspriser for andelsbeviser	Anskaffelsespris	Andel af indre værdi 31/12 2016	Handelspris pr. 31/12 2016
Bolig 110 m ² (2 stk.)	205.590	607.938	1.265.303
Bolig 96 m ² (7 stk.)	179.424	530.564	1.104.265
Bolig 64 m ² (6 stk.)	119.616	353.709	736.176